
REPUBLIIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOI\4UNES NE NIALISHEVE

i piir Politik€ dhe Financa

Pr',clcesverbal
i mbledhjes seY (e pesfia) te rregullt per vitin2A2} e K.omLitetit p€r Politike dhe FinLanca

FiIl;NI) I DITES

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverdralit te mbtedhjes se -III- dhe mbledhjes se -IV- te KPF-
sd.

2. Shqyrtimi i k€rkes€s se Kryetarit ttii Krcmun€s sipas k€rlkeses m.0ll62l dat6: 03,07.2020 rc
parashtruar nga Kn'yeskrefi Ekzekutirr' i I',,RM "Ekoregjircni" sh.a. Priizren, pdr bartjrm e pron6s
publike e cila dshtd ne emer t0 KK-.lrlalishevd, e njiijta tE jepet n0 shfryt€zirn tii m€tejm€ apo
t€ bartet ne pronEsi te 1l.r€saj kompani,e publike negjionale, p€rkat€sishLt njEsis€ ne Mlalishev€"

3. Shqyrtimi i kErkes€s s0 Kryetarit tii l(omunOs sipas lkOrlkesOs nr.0l/615 dat€: 03.07.2020, e
parashtruar nga pergjeljesi i N.T.P "lLI" me seli n0 fshatin Banjii Kl(-Malishev€.

4. Shqyrtimi i Raporttit glasht€ mujor firnancian nga Kryetari i Komun€s pdr vitin 2020.
5. Shqyrtimi i Raportit gjashtO mujor tiii Drejtoris6 pEr Bqjqdsi, Pylltari dhe Zhvillim Rural p€r

vitin2020.
6. Shqyrtimi i Raportit gjasht6 mujor t0 Dre.jtoris€ p€r ShEndet€si dhLe Mir6qenie iSociale p€r

vitin2020.
Shqyrtimi i Raporrtit td pun€s te Konnrisi,onit Komunal tte Aksionar€ve p€r vitin 2019.
Shqyrtimi i k€rkesave,
Te ndrvshme.

tedhja u mbajt me datE: 21.A7 "2020 dukr:r fillluar nE ora I 1:00,, mordn pjestl 4 andtar6 ti! KPF, zyra
informim.

imonda Krasniqi: Ju p6rsh€ndes te giithri''ye me k€rrkes€ t0 kryesuesit te kuvendit sot do ta kryesoj
mbledhje pasi qC ai eshtd nd pushim ,rllhre ska mund sot ta uclh6heq€ ket€ mbledhje. Ir4bledhja ka
e parapare t€ mbahet ditSn e Premte por ska pas kuorumr. llendin e dit€s e keni me material tE

ledhjes.
jeni piir kete rend te dit$rs p€r kete mlbledhje? Unanimishtt ir;hin per.

1. Shqyrtimi dhe miratimLi i procesverltralit te mbledhjes sd -III- dhe mbledhjes sE -IV- te KPF-
se

imonda Krasniqi: Tani kemi dy procesvr::rbale t€ mbledhjeve te kaluara, n€se s'keni digka, kush
ni per miratimin e k€tyre dy procesverbal::ve? Urranimisht islhirr p€r.

2. Shqyrtimi i k6rkesds sE Kryetarit tii, Komunds sipas k6rkesds nr.0ll62l datil: 03.07.2020 ft
parashtruar nga Kryeshefi Ekzekutiv i I(RlvI "Ekoregjioni" sh.a. Pri:zren, piir bartjen e prones
publike e cila eshte ne emer te KK.-l'vlalisheve, e nj€jta t€rjepet ne shfrytOzim t€ metejme apo

te bartet ne pronesi te lldsaj kompamie publiike regjionane, perkat€sislrt njdsis6 n€ lVlalishevd.

lban Krasniqi: Qyteti p,o zgjerohet dhe aii vend iily nuk i plottison kushtert, mird ka qend me gjete

7.

8.

9.



ilshtE njdsia e zjarrfikds\4e se sa kjo ll<ompani. Mirii ka qenO me ju dhanit afat slhtese e rne
me nje vend tjet€r. Kjo duhet tii ishte larg vendbanimiit e jo larg infrastrukturOs, pra njesia

iioni n€ Malishevd t€ zhvendoset pre| aty tE beh€t plan mti afatgiat€ pr€r nj€ lokacion tjettiet€r.
im Vrenezi: Jam ta pdrcjellim ket€ k6tkes6 pdr asamble edhe pse na vijnd k€rkesa <lisa herd tE
iforme.

Krasniqi: Edhe un€ jam qtl si kilrker#. tti piircillet pdr asamlble.
Krasniqi: K6rkesa duhet tt! jet€ pEr otrktim t€ njii lokacioni te ri e jo tnejazgSatE afbtin njesis€

uharrem Morina: Nd vitin 2005 bordi i drir:jtor€ve ka nxjenE vendim, e q€ atij vendimi ii ka parapri
3 vendim i administratorit. Kuvendi tani mund t0 vendosd osre me ja zgjatE afatin osr: me caktu
kacion me vendim. Ndoshta ka qend mirii meja vazhdu afatin edhe pdr li0 vite e tani drejtoria pEr
eodezi me fillu me gjete mumd€sin6 pOr c;aktim tO lokacionit, sepse edhe 1nE her€t ka qend k6rkesa
r pik0 t€ transferim p€r mbefi.rina.
shim Vrenezi: Ndse s;€shtd pik6 transferi at0herE nuk iisht€ problem me ja vazhdua afal;in.
harrem Morina: Nj€ donacion qd eshte l|rtu prej GV, shkahr i lokaciolrit dsht€ nezil< me hunnb
donacion.

Krasniqi: Ky debat p6rcakton do trarpa tE ardhsh€m, por shihet neyoja qe kjo kompani nnu

os prej aty, me pas par€lsysh edhe vlerdn e tokEs ose investimi i objelcteve tjera ku mundet rnu

ligjeve n€ fuqi, prona komunale po :z:vog€lohet e mos te kemi prob Pra kjo k€rkes6 t'i
hehet drejtoris6 pdr Gjeoderzi t0 ofron Informacion se a kermi prona lrlternative p6r caktim t0

ionit p€r zhvendosjen e perfaqesive prtir td dy kompanite: F)koregjioni
ion tE ri.
imisht ishin q€ kdrkesa t'i pOrcillet kr:y:r:tarit tE K,omun0s dhe Drejtoris(i p€r Gjeodezi.

3. Shqyrtimi i k€rkes€s s€ Kryetarit t0 I(,omunds sipas lk€rlkes6s nr.01/615 datii: 03.07.2020,e
parashtruar nga pdrgjelliesi i N.T.P "lLI" me sieli nd fshatin Banje Kf-Malishevt!.
m Morina: Kryetari ka parashtrua lcdrkes€ sipas k€rl<esi5s s€ it td kompanisd qd

ij te fundit ti falet k6sti prej 10.000 eurro, pra kitsti i pap€ p€r vitin2020, pasi q0 aj nuLk ka mund
operu pOr shkak ti! gjendjes s€ pandemisi,ii dhe sipas vendirniit td qeveris€ qil ka rnbyllur: pishinat.
lon Krasniqi: Si k€rkes€ merduhet e arsye,shme.

lban Krasniqi: Unil edhe at€lherd kam qeniii kundEr lkontrata,re 1g dlla, sepsie p€r aq t€ hyra sa ne po

mi shum€ lehte ma mund me menaxhu serlrtori publlik. Tash qysh e ka n6nshkruar ai korrtrat6n n0se

htimin e ka pas ptir dy muaj, tash giysm€n e kontrat€s nuk ta hjek askushq

Hidroregiioni nE njii

im Vrenezi: Edhe sot me duket e ka [€i ndaluar rne punuar, por edhe ntise aji pishin€ e ka pas t€
uar me punu spe at€her€ pse ujin se llan€ zbrayE prej pish,inds, k€rkersa €shtd e arsiyeshme n€

6sht€ mos mu ngute deri rr0 funt tE z:ezones dhe tani rneverndos si me fal6 me ndonjE form€ te
bursimit ose me gjete ndonje zgjidhje.

lban Krasniqi: Mii her€t kenni pas kErkesi,i pEr sJhklk te kushtove atmosforike tash jo p€r shkak t€
mis€ dhe ne mir€ €sht€ rnos me pdrdole standarde tE dyfishla.

im Vrenezi: Mir0 tisht6 telkemi kontratiSn, n6se ka vendirn to qeveris6 rne pa a jand kompensuar,
deklarate prej tlj, ndonj0 faltur€ t€ pagesiel's p€r vitila 2AI9.

lban Krasniqi: Nuk mund t€ falim md shur:nd se sa fble nji: indi uid privat.
Krasniqi: KErkes€n duhet me trajtu ariihtu qysh €sht€ parashtruar.

imonda Krasniqi: Kush jeni me rekomanduar ktlrkes€n p€r Kuvend? Unanimisht ishin p6r.

4. Shqyrtimi i Raportit gjashte mujor financiar nga Kryeltari i Komunds p€r vitin 202t0.

him Vrenezi: Sipas kEtij raporti shihet riie ketE vit dsht€ punuar shum€ pak, kan€ neglizhuar gdo

nd investime kapitale. Nuk ka qen6 mir€ qii lkta mu thirr nLO pandemi e prej qershorit ska pas
jC pengesO pra jan€ raporte td nejshme,, ka projerkte dy vjegare e kta po i paguajnd projektet me
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xhetin e ketij viti. Ky iisht0 4jii keq menalrhim qE nd fund po e pOsojnO qytetar€t e tani edhe mjetet
shkojnE nC suficit. T0 nje tabeld nE raport shihet se vendime gjyqOsore 356 mije euro, pse kand

rxhe n0 shuma kaq tE m€dha.
ban Krasniqi: Ktltd raport duflret ta paraqell kryetari e jo drejtori.

20.

im Vrenezi: Ka edhe gatlime n€ rapol't, por pyetja €shtd prse kan€ nclodh6 k€to shpenzime tE

Krasniqi: Duhet q€ pHr: ket€ rapo:r't kErkes0 specilhke, Informacion lidhur mer vendim,et
p6r g'fare jand b€r,tr ato shpenziirme dhe lista kujt i jan6 b€r€ kiito pagesa si dhe lista e

imeve gjyq€sore. TE sillet nj€ listd p€r t€ giitha projektet kapital: tE cilat kanE qen€ t€
ifikuara me buxhet, cilat projekte krrn€ perfunduar, cilart jane n€ proces e sip€r dhe t€

e qd sJan6 zbatuar-devijuar. InrLformacione lidhur me vendimett e KPF-sd dhe vendimLet

t€ Komun6s p$r pargesat e pOrfitr,resve pdr subvencione, ne cilat raste jan€ pagu6r.

formacione lidhur me shpenaimet-pagesal per ndnat lehorLa qrijan€ b€r€ brenda 6 mujorit t€ vitit

paspunu zyrtaret e Komuniis me shumri deri ne kushtetuese Eshtd dasht5 me kerku e rne mbrojite

imonda Krasniqi: Me giithzr k€to pyetje pdr ket€ raport kush.jemi me rekomanduar pilr Kuvend?
imisht ishin p6r.

5. Shqyrtimi i Raportit giasht€ mujor ti,i Drejtorist! pEr llujqiisi, Pylltarii dhe Zhvillimr Rural prEr

vitin2020.
Krasniqi: Ky raport i rnang€t, shernLbull mir6 ka qeni! me dite sa vizita drejtoria ju ka btitii

iqve.
rshim Vrenezi: Shihet se drejtori si p6rfille kategorit6 buxhetore qii I ka nda kuvendi, ska kurrfar€

tE pun6s. Ky raport te rekomandohet nrrLe v0rejtje pdr Kuvend.
Krasniqi: Kush jeni tE rekomandohet ky raport p0rr Kuvend? Unanimisht ishin p€r.

6. Shqyrtimi i Raportit gjashtii mujor t0 Drejtorise per: Sh0ndet€si dhLe Mir€qenie lSociale ;16r
vitin 2020.n2020.

Krasniqi: Kush jeni te rekomandllhet ky raport pOrr Kuvend? Unanimisht ishin piir.

7. Shqyrtimi i Raportit te punOs tO KonnLisionit Komunal te Aksionar0ver per vitin 2019.

lban Krasniqi:Nj anetar i kctmisionit €sftrliE nd€nuar tani kenni njE an€tar tl€ ri, ajo qE vtirehet 0sht0

e informacioneve nlla menaxhmenti i sttacionit . I\4enLaxheri aty ka dh€n€ dordheqie dhe

a veg se a fute n0 krizd, me vendim e kerni caktu bordin e p€rkohshiim ai punon pa

m. Vendimi i kuvendit s'€sht0 zbatuar, stacioni ka funksionuar pa rlokumente,

irollogarinE e ka td bllokuar, jemi munr:lu ta ndryshojmd Statutin dhe me pa kah kan€ rrjedhe

tet. Roli i kryetarit ka qenii destruktiv li,emi kdrknar si ko,mision bashktipunim, stacioni vazhdon

mbete mbyll ka hezitim pr,ej menaxherit tE ri piir sihkak ter presioneve prej tjer6ve.

im Vrenezi: Bordi a i dinti ptirgiegjdsit,ii e veta qd i ka, cilat pun€ i btlnii ai, se bordi ka mujte rne

edhe masa aty.
Krasniqi: E mira €sht6 se an€tardt r:r borditl janii zgjerlhe nga lista q€ kanig aplikuar, por ata

n€ pengesa me kan€ efikas. Me ndryshinnin e staturtit bordi duhet me puntrar me nj6 menaxher telri
he pse nd€rmarrja Esht€ p€r toke. N€se br:rdi se d€rgon ner dutret me derguar nE prokurori.

im Vrenezi: Jam q€ aty me kfielle gjerrdjen nE nd6rmanje trr kemi edhe Statutin.

nda Krasniqi: Kush jenii tE rekomandr,rhet kjo prikO per l(uvend? Unan.imisht ishin per.

8. Shqyrtimi i k0rkesave.
nr.021256 datl: 17.0'7.2020 tE par:imhtruer nga shefi i grupit te asamblist6ve nga radh6t e

Socialdemokrate n0 lMalishev€, lirjlhur me plot0sinnin e Komiteteve tti p0rherslhme dhe te

t0 formuara nga l(uvendi i Konrun0s.



Krasniqi: Ata duhet mi srjellE emrat pHr votim nE asamble, ato dy vende tash aty njdri duhLet

kan€ prej AAK-s€, po ashtru edhe n0 kornisione njdri andtar duhet me kan0 prej AAK-sr€.

monda Krasniqi: Kush jeni te rekomanrdc,het kjo kdrkesd pdr I(uvend? Urranimisht ishin pdr.
nr.021242 dat6: 06.07'.2020 tE parrashtruar nga z, Shennsi Maz'eku nga Mallishevs prgl

mm e proneslse.
ban Krasniqi: K€rkesat e tilla duhet t€ vijntl prej kryetarit tE Komun6s.

im Vrenezi: Me ket€ k€rkesd duhet rnu man'e drejtoria pHn Gjeodezi.
uharrem Morina: Drejtoria pdr Gjeodeiz:;i duhet te beje njei naport, historiati i prones, duhet

mi i te dy pronave pastqj kuvendi vendose.
im Vrenzi: Gjeodezia duhet tii del n€i ltr:r'en, t€ verifikoje, trit beje konstatimin faktik t€ pronave

pas ekspertiz0s s€ b0r0 td ptirgatis€ raprcrrt me shkrim.
imonda Krasniqi: Kush jenii qe kjo k€rkesO t'i percillet dr,ejtorrisE p6r Gjeodezi? Unaninnisht ishrin

nr.0l2l82 datii: 16.0'7.2020 t€ par:rlshtruar nga Drejt,orii i Drejtorisi! pdr KulturiS, Rini dhe

z.Rexhep Mazreku.
Krasniqi: Ka shqet6simLe se shumd klube private po r:: shlkyt€zojnil lush6n e klubi Malisheva

ka problem.
im Vrenezi: Si kdrkes€ e tillii a kan0 me pas firsh€ ndihrp6;s6rp€r ata duhet t€ caktohet lokaciorr.

lban Krasniqi: Kjo kOrkesti t'i kthehet drejtoris€ p6r Fi.rulilrtl ta sjellin PlanLin ideor, kost<rja

iare pdr nd6rtim td lfushiis-stadiumit nr:lihm€s, informacion liclhur me donatorEt, si dlhe a €shtii e
rd sipas PZHK-sii ndiirtiimi i k€saj frushe.

imonda Krasniqi: Kush jeni qii kjo ktirlr:esE t'i p€rcillet drejitoris6 p6r Kulturd me kdto pyetje?

imisht ishin p0r.
nr.021237 datii: 03.07.2020 eparasllrtruar nga z.ManuLshLL,imaj nga fshati Banje Komuna e

ishev€s, p€r mb6shtettje firnanciare per slherim tii bashk€slhLortes s€ tij znj. Hamide Limaj.
lban Krasniqi: Kemi dhjet€ra. raste me dializE, ndihmdn qd ja.iapim ne duhet ttd spec;ifikohet ne

mbulon fondi sigurimeve

imonda Krasniqi: Kush jeni qd keti! kLiirkes€ pas propoz:ime,ve ta mb€shtesim me 950 euro?

nanimisht te giithe ishinr pdr.
aimonda Krasniqi: Ju falOnderoj piir pjes0tnarje.

hja piirfundoi n€ ora 12::,10

i dip

im p€r transplant tE veshk.es e jo k€rkesra mu dlevijuar.
im Vrenezi: UnO me sa di rastet e s6munLdjeve kur ka kosta tE m€dha i
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